

Bielsko-Biała, 13 grudnia 2019 r.

MZO-0041.24.2019.EM

Pan
Roman Matyja
Radny
Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej

dotyczy interpelacji w sprawie wyposażenia uczniów szkół podstawowych, znajdujących się na terenie miasta Bielska-Białej w opaski odblaskowe, poprawiające widoczność oraz bezpieczeństwo pieszych na drodze zgodnie z zasadami BRD

W nawiązaniu do interpelacji z 12 grudnia br., podzielam Pana pogląd, że bezpieczeństwo uczniów, także w kontekście ruchu drogowego, jest zadaniem priorytetowym. Dziękując za docenienie wagi tego problemu informuję, że w szkołach podstawowych, już od pierwszej klasy, duży nacisk kładzie się na kształtowanie postaw i nawyków, zapewniających bezpieczeństwo w ruchu drogowym, w tym także na ważny problem widoczności osoby pieszej w porze wieczorowo-nocnej. W tym zakresie, od wielu lat, szkoły wspomagane są przez Straż Miejską, organizującą tematyczne prelekcje oraz Policję, która co roku realizuje akcje: „Bezpieczna droga do szkoły”, „Bezpieczne Ferie” oraz „Ze Sznupkiem bezpiecznie w drodze do szkoły”, podczas których między innymi rozdawane są uczniom elementy odblaskowe. W edukację w tym zakresie zaangażowane są również inne podmioty zewnętrzne, jak Fundacja na Rzecz Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, która od wielu lat organizuje imprezę „Bądź i Ty bezpieczny”, dedykowaną wszystkim uczniom klas pierwszych bielskich szkół podstawowych. Zasadniczym jej celem jest realizacja różnych form edukacji w zakresie promowania szerokiej gamy elementów odblaskowych. Każdy uczestnik spotkania otrzymuje książeczki edukacyjne i elementy odblaskowe. Informuję ponadto, że tematyka bezpieczeństwa w ruchu drogowym znajduje się w podstawie programowej Wychowania Komunikacyjnego, realizowanego w szkole podstawowej. Mając jednak na uwadze wagę problemu, przychyliam się do przedstawionej propozycji uruchomienia pilotażowego programu miejskiego, promującego elementy odblaskowe, a ponieważ skala działania dotyczy ponad 10 tys. uczniów, informuję, że przeprowadzona zostanie analiza możliwości finansowych i organizacyjnych realizacji tego przedsięwzięcia.



Z up. PREZYDENTA MIASTA

Piotr Kucia
ZASTĘPCA PREZYDENTA